
Об условиях приватизации муниципального имущества
по адресу: Кировская область, Яранский район, д. Савичи,

ул. Черепановская, д. 4 в электронной форме

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об  организации  и  проведении  продажи  государственного  или
муниципального  имущества  в  электронной  форме»,  руководствуясь
Положением  о  приватизации  имущества  муниципального  образования
Никольское  сельское  поселение,  утвержденным  решением  Никольской
сельской  Думы  
от 05.12.2008 № 65(ред. изм. №232 от 08.10.2012), на основании Программы
приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования
Никольское  сельское  поселение  Яранского  района  Кировской  области  на
2023 год, утвержденной решением Никольской сельской Думы от 31.03.2023
№ , администрация Никольского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию следующего имущества, находящегося в
муниципальной  собственности  муниципального  образования  Никольское
сельское поселение Яранского района Кировской области, расположенного
по  адресу:РФ,  Кировская  область,  Яранский  район,  д.  Савичи,  улица
Черепановская, дом 4, кадастровый квартал 43:39:320302 (далее по тексту -
Имущество):

-  строительные  материалы  от  разборки  объекта  здания  бывшего
сельского Дома культуры, 1988 года постройки, общей площадью 570,0 кв. м.

2. Определить способ приватизации – открытый аукцион в электронной
форме, с открытой формой подачи предложений о цене.

3.  Установить  начальную  цену  продажи  имущества  на  основании
заключения  №  269  от  27.03.2023  к  отчету  Межрегиональной
саморегулируемой  некоммерческой  организации  –  Некоммерческое

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № 29
с. Никола



партнерство  «Общество  профессиональных  экспертов  и  оценщиков»  ИП
Марьин В.А. № 269/03-23 от 27.03.2023 года, что составляет 300 000 (Триста
тысяч) рублей 00 копеек.

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в
размере 2 % (Двух) процентов, что составляет 6 000 (Шесть тысячи ) рублей
00 копеек.

5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 10%
(Десяти) процентов начальной цены продажи имущества, что составляет 30
000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

6. Утвердить состав комиссии для рассмотрения заявок, поступивших
на  участие  в  продаже  имущества  на  аукционе,  признания  претендентов
участниками торгов по продаже муниципального имущества и проведения
торгов, согласно приложению.

7. Опубликовать информационное сообщение, обеспечить проведение
продажи  имущества  на  открытом  аукционе  с  открытой  формой  подачи
предложений  о  цене  на  электронной  площадке  оператором  электронной
площадки, разместить информацию о проведении продажи муниципального
имущества  на  аукционе,  а  также  информацию  
о  результатах  сделки  приватизации  муниципального  имущества  на  сайте
www  .  torgi  .  gov  .  ru   и официальном сайте ОМСУ.

8.  Не  позднее  чем  через  5  рабочих  дней  со  дня  подведения  итогов
аукциона с победителем заключить договор купли-продажи муниципального
имущества.

8.  Провести  передачу  имущества  покупателю  в  соответствии  
с действующим законодательством Российской Федерации. 

Глава администрации Никольского
сельского поселения              П.А. Богданов

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Никольского сельского 
поселения
от 03.04.2023 №  29

С О С Т А В
комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе,

признания претендентов участниками торгов по продаже муниципального
имущества и проведения торгов муниципального имущества по адресу:

Кировская область, Яранский район, д. Савичи,
ул. Черепановская, д. 4 в электронной форме

Богданов
Павел Александрович

- глава администрации Никольского 
сельского поселения

Зверева Капиталина 
Валентиновна

- специалист 1 категории администрации 
Никольского сельского поселения

Рудометова Светлана 
Геннадьевна

-
депутат Никольской сельской Думы (по
согласованию)

Шерстобитова
Валентина Изосимовна

- ведущий специалист, бухгалтер-
финансист администрации Никольского
сельского поселения

Токтаева Татьяна 
Леонидовна

-  ведущий специалист администрации 
Никольского сельского поселения


